
 

 

Uchwała nr 2/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie Programu ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego 
do 2030 roku 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Uchwala się Program ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do 2030 roku, 
przedłożony przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 3/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 stycznia 2017 r.  
w sprawie Programu ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do roku 2022 wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko tego dokumentu. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2127 i 2269 oraz z 2022 
r. poz. 1079, 1260, 1504, 1576, 1747, 2088, 2127 i 2375.  



 

Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

Obowiązek opracowywania wojewódzkiego programu ochrony środowiska wynika z zapisów 
art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska.  

Organ wykonawczy województwa sporządza program w celu realizacji polityki ochrony środowiska, 
uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których 
mowa w art. 14 ust. 1 ww. ustawy. Projekt wojewódzkiego programu ochrony środowiska podlega 
zaopiniowaniu przez ministra właściwego do spraw klimatu. 

Na podstawie przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę usługi polegającej na 
sporządzeniu raportu z realizacji programu ochrony środowiska dla województwa mazowieckiego 
za lata 2019-2020 oraz sporządzeniu wojewódzkiego programu ochrony środowiska do 2030 r. – 
umowa z firmą Lemitor została podpisana 8 października 2021 r. 

Projekt Programu ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do 2030 roku - zwany 
dalej Programem - został przedstawiony w kwietniu 2022 r.  

Program jako dokument o randze wojewódzkiej, był tworzony przy współpracy samorządów, 
jednostek organizacyjnych, jednostek naukowo badawczych, inspekcji i służby ochrony 
środowiska, organizacji ekologicznych i innych podmiotów. W tym celu został powołany Komitet 
Monitorujący, którego skład i zakres działań został określony Zarządzeniem Marszałka 
Województwa Mazowieckiego nr 551/22 z 17 maja 2022 r. 
 
W skład Komitetu Monitorującego zostali powołani: 

1) Janina Ewa Orzełowska - Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego - Przewodnicząca 
Komitetu; 

2) Tomasz Krasowski - Dyrektor Departamentu Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie  - 
Wiceprzewodniczący Komitetu; 

3) Jarosław Warzywoda - Główny Specjalista w Wydziale Polityki Ekologicznej i Ochrony 
Przyrody w Departamencie Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie - sekretarz Komitetu; 

4) Andrzej Różycki - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Ekologicznej, Geologii 
i Łowiectwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

5) Wojciech Aniołkowski - Geolog Województwa Mazowieckiego w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

6) Urszula Pawlak - Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji 
i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie; 

7) Daniel Łaga - Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie;  

8) Michał Wieremiejczyk - Zastępca Dyrektora Departamentu Opłat Środowiskowych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

9) Beata Bireta - Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

10) Michał Cholewa - Główny Specjalista w Wydziale Zarządzania EFRR w Departamencie 
Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie;  

11) Bartosz Wiśniakowski - Radny Województwa Mazowieckiego; 
12) Waldemar Magiera - Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej w Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Warszawie; 
13) Adam Suliga - p.o. Dyrektora Wydziału Ochrony Ziemi w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie;  
14) Elżbieta Kozubek - Dyrektor Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie;  
15) Ewa Baranowska - Dyrektor Oddziału Terenowego w Płocku w Mazowieckim Biurze 

Planowania Regionalnego; 



 

Strona 3 z 3 

 

16) Ernest Hys - Kierownik Wydziału Efektów Środowiskowych w Narodowym Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;  

17) Bartosz Dubiński - Prezes Zarządu Mazowieckiej Agencji Energetycznej Sp. z o. o.;  
18) Marek Pszonka - Członek Zarządu Mazowieckiej Agencji Energetycznej Sp. z o. o.;  
19) Paweł Oglęcki - Prof. uczelni - przedstawiciel Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie;  
20) Paweł Popielski - Prof. uczelni, Dziekan Wydziału Instalacji Budowalnych, Hydrotechniki 

i Inżynierii Środowiska, Politechniki Warszawskiej; 
21) Artur Badyda - Prof. uczelni, przedstawiciel Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki 

i Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej; 
22) Ewa Falkowska - prof. uczelni, Dziekan Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego; 
23) Elżbieta Jaglak - przedstawiciel Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego 

w Warszawie; 
24) Joanna Filipek - przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad;  
25) Wojciech Caballero-Frączkowski - przedstawiciel Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie; 
26) Agnieszka Wojcieszak - przedstawiciel Wydziału Planowania w Gospodarowaniu Wodami 

w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Warszawie; 

27) Sławomir Głowacki - przedstawiciel Wydziału Planowania w Gospodarowaniu Wodami 
w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Lublinie. 

Komitet Monitorujący dwukrotnie opiniował i zgłaszał uwagi do projektu Programu (posiedzenie 
stacjonarne odbyło się w maju 2022 r. a zdalne w listopadzie 2022 r.). Po dyskusji i analizie 
wszystkich sugestii, członkowie Komitetu zaakceptowali projekt Programu. 

Konsultacje społeczne projektu Programu trwały od 30 czerwca 2022 r. do 21 lipca 2022 r. 

Informujące o tym zawiadomienie zostało umieszczone na stronie internetowej Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, na tablicy ogłoszeń w siedzibie UMWM oraz w Gazecie Wyborczej. 

Ponadto informacja o konsultacjach społecznych wysłana została drogą elektroniczną do gmin 
i powiatów z terenu województwa mazowieckiego. 

Projekt Programu został również przesłany do konsultacji Mazowieckiej Radzie Działalności 
Pożytku Publicznego – Rada nie zgłosiła uwag do projektu Programu. 

Zgodnie z art. 17 ustawy Prawo ochrony środowiska, projekt Programu przesłany został 
do zaopiniowania do Ministra Klimatu i Środowiska. Minister zaopiniował projekt, przekazując 
uwagi pismem z 19 września 2022 r znak: DSA-PEKO.0311.33.2022.JO. 

Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie zostało skierowane pismo z prośbą 
o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Programu 
ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do 2030 roku. 

Obie Instytucje nie stwierdziły potrzeby przeprowadzania ww. oceny. 

Podsumowanie 

Na podstawie uzyskanych uwag i sugestii, uzupełniono projekt Programu o brakujące 

zagadnienia i niezbędne zapisy. W przypadku kwestii problemowych poproszono o 

ustosunkowanie się do poszczególnych tematów właściwych członków Komitetu Monitorującego. 

Szczegółowe zestawienie uwag uzyskanych w trakcie konsultacji społecznych i opiniowania 
dokumentów wraz z informacją o uwzględnieniu bądź wyjaśnieniem przyczyn nieuwzględnienia 
danej kwestii, znajduje się w załączonym dokumencie uzupełniającym. 


